АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЫСОКСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
 МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.01.2020 года                          № 10-па

О внесении изменений в Постановление Администрации Высокского сельсовета Медвенского района  от 07.12.2018 года №131-па «Об  утверждении муниципальной программы «Развитие культуры на  территории Высокского сельсовета  Медвенского  района  на  2019-2021 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования «Высокский  сельсовет» Медвенского района Курской области, Администрация Высокского сельсовета Медвенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Преамбулу постановления Администрации Высокского сельсовета Медвенского района от 07.12.2018 № 131-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры на  территории Высокского сельсовета  Медвенского  района  на  2019-2021 годы» изложить в следующей редакции:

           «В соответствии со Стратегией развития информационного общества в Российской Федерации на 2017-2030 годы, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 9 мая 2017 года № 203, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области, Администрация Высокского сельсовета Медвенского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:».
2.   Внести в постановление Администрации Высокского сельсовета Медвенского района от 07.12.2018 №131-па «Развитие культуры Высокского сельсовета Медвенского района на 2019-2021 годы» следующие изменения:
         « 2.1. позицию паспорта муниципальной программы  «Развитие культуры Высокского сельсовета Медвенского района на 2019-2021 годы», в части ресурсное обеспечение программы, изложить в новой  редакции:
	Ресурсное обеспечение программы:

	Общий объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета составит 8 105 160,32 рублей

в том числе:

2019 год – 5 545237,90 рублей;

2020 год – 1 258 248,42 рублей;

2021 год – 1 301 674,00 рублей.

Общий объем финансирования Программы за счет средств областного бюджета составит 3 425 514 рублей, в т.ч.

           2019 год- 3 425 514 рублей.

в т.ч. - на зарплату-502 321 рублей;

          -укрепление и развитие материальной базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек, технического переоснащения, проведения текущего и капитального ремонта учреждений культуры-2 923 193 рублей.

          За счет средств местного бюджета укрепление и развитие материальной базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек, технического переоснащения, проведения текущего и капитального ремонта учреждений культуры -137 345,00 рублей.

           2.2. Раздел IV. « Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:
- Общий объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета составит 8 105 160,32 рублей

в том числе:

2019 год – 5 545 237,90 рублей;

2020 год – 1 258 248,42 рублей;

2021 год – 1 301 674,00 рублей.
      Общий объем финансирования Программы за счет средств областного бюджета составит 3 425 514 рублей, в т.ч.

           2019 год- 3 425 514 рублей.

в т.ч. - на зарплату-502 321 рублей;
          -укрепление и развитие материальной базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек, технического переоснащения, проведения текущего и капитального ремонта учреждений культуры - 2 923 193 рублей.
        За счет средств местного бюджета укрепление и развитие материальной базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек, технического переоснащения, проведения текущего и капитального ремонта учреждений культуры -137 345,00 рублей.
          2.3. позицию паспорта подпрограммы 1 «Искусство», в части ресурсное обеспечение программы, изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета составит 8 105 160,32 рублей

в том числе:

2019 год – 5 545 237,90 рублей;

2020 год – 1 258 248,42 рублей;

2021 год – 1 301 674,00 рублей.

Общий объем финансирования Программы за счет средств областного бюджета составит 3 425 514 рублей, в т.ч.

           2019 год- 3 425 514 рублей.

в т.ч. - на зарплату-502 321 рублей;

          -укрепление и развитие материальной базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек, технического переоснащения, проведения текущего и капитального ремонта учреждений культуры - 2 923 193 рублей.

          За счет средств местного бюджета укрепление и развитие материальной базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек, технического переоснащения, проведения текущего и капитального ремонта учреждений культуры -137 345,00 рублей.

2.4. Раздел III. «Перечень программных мероприятий, сроки их реализации и объёмы финансирования»

Финансирование подпрограммных мероприятий предусмотрено осуществлять за счет средств бюджета муниципального образования «Высокский сельсовет» и составляет 8 105 160,32 рублей

в том числе:

2019 год – 5 545 237,90 рублей;

2020 год – 1 258 248,42 рублей;

2021 год – 1 301 674,00 рублей.

          Общий объем финансирования Программы за счет средств областного бюджета составит 3 425 514 рублей, в т.ч.

           2019 год- 3 425 514 рублей.

в т.ч. - на зарплату-502 321 рублей;
          -укрепление и развитие материальной базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек, технического переоснащения, проведения текущего и капитального ремонта учреждений культуры - 2 923 193 рублей.

За счет средств местного бюджета укрепление и развитие материальной базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек, технического переоснащения, проведения текущего и капитального ремонта учреждений культуры -137 345,00 рублей.
2.5.  Прилагаемые Приложения №1,2,3 изложить в  новой редакции».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 декабря 2019 года, и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области в сети «Интернет».

Глава Высокского сельсовета

Медвенского района                                                         А.Н. Харланов
Приложение № 1

к муниципальной программы «Развитие культуры на территории Высокского сельсовета Медвенского района на 2019-2021 годы»
Прогнозируемые значения целевых индикаторов и показателей Программы,
 позволяющие оценить эффективность реализации Программы по годам

	№

п/п
	Наименование индикаторов и показателей Программы
	Единица измерения
	Значения индикаторов и показателей Программы

	2019г.
	2020г.
	2021г.
	За период реализации Программы

	1.
	увеличение количества посещений культурно - досуговых мероприятий
	проценты
	05
	10
	15
	Увеличение на 15%

	2.
	увеличение удельного веса населения сельсовета, участвующего в культурно-досуговых мероприятиях, проводимых учреждением культуры
	проценты
	05
	10
	15
	Увеличение на 15%

	3.
	-выполнение мероприятий по расходам на программу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями, в том числе развитие материальной базы и технического переоснащения, проведения капитального ремонта
	Руб.
	5545237,90
	1258248,42
	1301674,00
	8 105 160,32

	В том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	3 425 514

	3 425 514

	местный бюджет
	2 119 723,90
	1258248,42
	1301674,00
	4 679 646,32

	внебюджетные источники

Приложение № 2
к муниципальной программы «Развитие культуры на территории Высокского сельсовета Медвенского района на 2019-2021 годы»
Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры на территории Высокского сельсовета
Медвенского района на 2019-2021 годы»

	№

п/п
	Цели, приоритетные направления и задачи Программы
	Сроки выполнения
	Исполнители мероприятий
	Направления расходов (кап. вложения, НИОКР и прочие расходы)
	Источники финансирования
	Объемы финансирования (руб.)
	Ожидаемый результат (в натуральном выражении - целевые значения)

	Всего
	в том числе:

	2019г.
	2020г.

	2021г.

	Цель № 1 Создание условий для развития культуры;

	1.1
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	2019 - 2021гг.
	Администрации Высокского сельсовета
	Текущие расходы
	Местный бюджет
	2995118
	1275436
	846691
	872991
	Создание условий для развития культуры

	1.2
	Чествование юбиляров — специалистов, руководителей и лучших работников учреждения культуры
	2019 - 2021гг
	Администрация Высокского сельсовета;

Коммунарский, Спасский СДК
	прочие расходы
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	не менее 3 участников за период реализации Программы

	Цель № 2 Развитие учреждения культуры и его модернизация.

	1.3
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
(в т.ч. развитие материальной базы и технического переоснащения, проведения капитального ремонта)
	2019 - 2021гг.
	Администрация Высокского сельсовета
	Текущие расходы
	Местный бюджет
	5107706,71
	4269076,29
	410752,42
	427878,00
	Развитие учреждения культуры и его модернизация

	1.4
	Иные бюджетные ассигнования
	2019 - 2021гг.
	Администрация Высокского сельсовета
	Текущие расходы
	Местный бюджет
	2335,61
	725,61
	805,00
	805,00
	Развитие учреждения культуры и его модернизация

	Цель № 3 Обеспечение прав граждан, проживающих на территории Высокского сельсовета, в сфере культуры, информации и образования

	1.5
	Участие в районной выставке народного творчества «Истоки»
	2019 - 2021гг.
	Коммунарскиии Спасский СДК
	прочие расходы
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	не менее 10 участников за период реализации Программы
	0,5
	не менее 15 участников за период реализации Программы

	1.6
	Участие в районных конкурсах «Созвездие молодых», «Сударушка»; «Клубный мастер»
	2019 - 2021гг.
	Администрация сельсовета;

Коммунарский и Спасский СДК
	прочие расходы
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	не менее 3 человек участников

	Цель № 4 обеспечение прав населения Высокского сельсовета на доступ к культурным ценностям

	1.7
	Проведение культурно-массовых мероприятий
	2019 - 2021гг.
	Администрация сельсовета;

Коммунарский, Спасский СДК
	прочие расходы
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Не менее 25 участников за период реализации Программы

	Итого по программе 1:
	8105160,32
	5545237,90
	1258248,42
	1301674,00

Приложение № 3

к муниципальной программы «Развитие культуры на территории Высокского сельсовета Медвенского района на 2019-2021 годы»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

«Развитие культуры на территории Высокского сельсовета Медвенского района на 2019-2021 годы»

	Источники финансирования, направление расходов
	Всего за период реализации программы
	1-й год реализации
	2-й год реализации
	3-й год реализации

	Всего
	8 105 160,32
	5 545 237,90
	 1 258 248,42
	1 301 674

	в том числе:

	бюджет Высокского  сельсовета
	4 679 646,32
	2 119 723,90
	 1 258 248,42
	1 301 674

	областной бюджет
	3 425 514
	3 425 514

	федеральный бюджет

	прочие источники

	В том числе в разрезе главных распорядителей средств бюджета Высокского сельсовета, ответственных за реализацию программы